13
Filtros Deltech
Serie PF - HF - DF - CF
Multiplicar para diferentes presiones de entrada en bar(g)
bar(g) 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Multiplicar 9 - 750 0.40 0.50 0.62 0.75 0.87 1.00 1.12 1.25 1.37 1.50 1.62 1.75 1.87 2.00 2.12
Multiplicar 810 - 10125 0.71 0.79 0.87 0.93 1.00 1.06 1.12 1.17 1.22 1.27 1.31 1.37 1.41 1.46
Fácil mantenimiento: Elementos filtrantes Snap up (9 - 750).

Presión diferencial inicial (saturado) 0.14 0.19 – – bar(g)
Cambioi del elemento a 0.40 0.40 0.40 – bar(g)
Color verde azul rojo plata
Salida estándar: 7 bar(g). La capacidad del secador se basa en el volumen de aire de entrada del compresor a 200C, 1 bar(a)
9-750
810-10125
PF/HF PF/HF/DFDF CF CF
1 bar a, 20ºC Entrada y draino A B C D E Kg. PF HF DF CF qty
m3/h salida
Modelo Caudal Conexión Dimensiones (mm) Peso Cartucho filtrante
9 30 1/4” BSP – 86 230 239 206 63 31 90 - 1.0 PFD9 HFD9 DFD9 CFD9 1
18 60 3/8” BSP – 86 230 239 206 63 31 90 - 1.0 PFD18 HFD18 DFD18 CFD18 1
36 120 1/2” BSP – 86 279 288 256 63 31 90 - 1.1 PFD36 HFD36 DFD36 CFD36 1
54 180 3/4” BSP – 114 330 339 306 86 53 120 - 2.4 PFD54 HFD54 DFD54 CFD54 1
90 300 1” BSP – 114 443 452 419 86 53 120 - 2.7 PFD90 HFD90 DFD90 CFD90 1
135 450 11/2” BSP – 146 412 421 388 92 59 150 - 5.0 PFD135 HFD135 DFD135 CFD135 1
216 720 11/2” BSP – 146 533 542 509 92 59 150 - 5.5 PFD216 HFD216 DFD216 CFD216 1
285 950 2” BSP – 178 557 566 533 111 78 180 - 11.0 PFD285 HFD285 DFD285 CFD285 1
405 1350 2” BSP – 178 748 757 725 111 78 180 - 13.0 PFD405 HFD405 DFD405 CFD405 1
540 1800 3” BSP – 206 880 905 872 128 96 200 - 18.0 PFD540 HFD540 DFD540 CFD540 1
750 2500 3” BSP – 206 1007 1032 999 128 96 200 - 20.0 PFD750 HFD750 DFD750 CFD750 1
810 2700 DN100 3/8” 900 460 1245 220 800 90 8113PFD 8113HFDL 8113DFD 8113CFD 2
1215 4050 DN100 3/8” 900 520 1260 273 800 130 8113PFD 8113HFDL 8113DFD 8113CFD 3
1620 5400 DN150 3/8” 930 570 1330 324 800 160 8113PFD 8113HFDL 8113DFD 8113CFD 4
2025 6750 DN150 3/8” 930 570 1330 324 800 160 8113PFD 8113HFDL 8113DFD 8113CFD 5